
 

  

C O M U N E   D I   N A P O L I  
  
  

Area Welfare  

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali  
  

  

Disposizione Dirigenziale  
  

  

   n. 9 del 30.10.2023     
  

  

  

OGGETTO: Rettifica  della Disposizione Dirigenziale n. 8 del 26.10.2023 avente ad oggetto:    
Presa d'atto dei Verbali della Commissione del 25/10/2023 in relazione all'Avviso Pubblico  per la 

selezione di partner privati interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul Fondo 

Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1. Asilo – Misura di attuazione 1.b) 

Ambito di applicazione 1.d) – Intervento f) – “Promozione dell’autonomia sociale ed economica dei 

rifugiati”:  CUP    B69G23000590002  - DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI 

SPESA  N.  01    DEL 15.09.2023   IG 0543 del 02.10.2023: Approvazione Verbale Commissione Tecnica 

e avvio fase di coprogettazione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il Dirigente del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

 PREMESSO che:  

con  Disposizione Dirigenziale n.8 del 26.10.2023 del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze 

Sociali si è provveduto alla Presa d'atto dei Verbali della Commissione del 25/10/2023  in relazione 

all'Avviso Pubblico  per la selezione di partner privati interessati alla presentazione di proposte 

progettuali a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 1. 

Asilo – Misura di attuazione 1.b) Ambito di applicazione 1.d) – Intervento f) – “Promozione 

dell’autonomia sociale ed economica dei rifugiati”:  CUP    B69G23000590002  - 

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA  N.  01    DEL 15.09.2023   IG 0543 

del 02.10.2023: Approvazione Verbale Commissione Tecnica e avvio fase di coprogettazione.  

nel contenuto della stessa Disposizione  si riportava la tabella di seguito indicata: 

 

 

Denominazione ente  Protocollo  Pec   
Coop. Soc. Dedalus  PG/2023/805570   

Data:  09/10/2023 
08.10.2023 
ORE 19.28 

RTI Less -Dafne- Copernica 
 

PG/2023/805635 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ORE 00:21 

ACTION AID International Italia E.T.S PG/2023/806793 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ORE 11:36 

Cidis Onlus  PG/2023/807214 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023  
ore 12:07 

Arci Mediterraneo  PG/2023/807178 
Data:  09/10/2023    

09.10.2023 
ORE 11:46: 

Il Girasole Soc. Coop. Onlus  PG/2023/807408 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ore 11.58 

 

PRESO ATTO che:  

per mero errore materiale si riportava alla voce CIDIS Onlus  come orario di ricezione della PEC 

ore 12.07 anziché ore 11:46  come da documentazione  agli atti del Servizio:  

 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il suddetto orario  

VISTI  

- la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; - il D. Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”; - il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; - il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e 



il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, in 

materia di protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati; VISTI, altresì gli obblighi di pubblicazione e rispettivi 

riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O. approvato per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 

– Valore Pubblico Performance e Anticorruzione – Sezione 2.3.: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 ATTESTATO che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 

37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 e all’art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016, come riportato nella sezione 

B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli;  

ATTESTATO altresì che il presente atto non contiene dati personali;                                             

VISTI, altresì gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 

P.I.A.O. approvato per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Performance e 

Anticorruzione – Sezione 2.3.: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

  

DISPONE 

  

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:   

  

1. RETTIFICARE  l’orario di ricezione della PEC  pervenuta da CIDIS Onlus  che per mero 

errore materiale si riportava alle ore  ore 12.07 anziché ore 11:46 e che pertanto la tabella 

corretta deve così intendersi come di seguito dettagliata: 

Denominazione ente  Protocollo  Pec   
Coop. Soc. Dedalus  PG/2023/805570   

Data:  09/10/2023 
08.10.2023 
ORE 19.28 

RTI Less -Dafne- Copernica 
 

PG/2023/805635 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ORE 00:21 

ACTION AID International Italia E.T.S PG/2023/806793 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ORE 11:36 

Cidis Onlus  PG/2023/807214 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023  
ore 11:46 

Arci Mediterraneo  PG/2023/807178 
Data:  09/10/2023    

09.10.2023 
ORE 11:46: 

Il Girasole Soc. Coop. Onlus  PG/2023/807408 
Data:  09/10/2023 

09.10.2023 
ore 11.58 

 

2. Dare atto che la documentazione che attesta l’orario di ricezione di tale ricezione invio  è 

rilevabile agli atti d’ufficio; 

 

Il presente provvedimento verrà affisso all'albo pretorio del Comune di Napoli ai sensi dell'art 

10 del Dlgs. n.267/00.  

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Mariarosaria Cesarino 
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 
dell’art.22 del D. Lgs. 82/2005.  


		2023-10-30T09:30:41+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




